BB

BB

Beati Anselmi li. de cōcordia

ei videt equoq; triplici. Aliud enī ē i/
nstrumentū volendi: aliud affectio: ali/
ud vsus eiusdē in instrumentū. Instrumē/
tū volēdi ē vis illa atq; q̄ vltimur ad/
volendū: sicut ē ratio in instrumentū ra/
tlocinandi q̄ vltimur cū rōtinamur: r/
vsus instrumentū vidēdi q̄ vltimur
cū videm⁹. Affectio hui⁹ instrumentū
est: q̄ sic affectū ipm instrumentū ad/
volendū alligat etiā qm illū qd vult
non cogitat: vt si venit in memoriā
aut statim: aut suo tpe illū velit. Mā
sic est instrumentū volēdi affectū ad/
volendū salūte: r qm illū nō cogitat
applicare: vt mox cū venerit in mēo/
riā: statim eam vult. Et sic est affectū
ad volendū somnū etiā qm illū non
cogitat: vt cum venit in mentē vult
illū suo tpe. Nunq̄ enī ita est affe/
ctum vt aliq̄ velit egritudinem aut
vt velit nunq̄ dormire. In isto q̄
hōte similit̄ est affectū id ē instru/
mentū ad volendū iusticiā: etiā cum
dormit: vt cū cum cogitat: statim eā
velit. **¶** vsus hō eiusdē instrumentū ē
quē non habem⁹ nisi cū cogitam⁹ rē
quā volum⁹. **¶** Sic aut volūtas r i/
strumentū volendū: r affectio eius: r
vsus ei⁹. Instrumentū qui dē volun/
tatē vocam⁹: qm dicim⁹ nos suertere
ad diūsa volūtatē: mō scz ad volēdi
ābularem: ō ad volēdi sedere: mō ad
volendū alit̄ r aliud. Hoc instrumē/
tū sp̄ habet hō: qm nō sp̄ illo vtaf:
sicut habet vsū: qd est in instrumentū
videndi etiā qm illo nō vltur: vt cū
dormit: r cū eo vltur cōuertit illum
modo ad videndū celū: modo ad vi/
dendā terrā: modo ad videndū alle/
qd aliud. Et sic semp habem⁹ instru/
mentū ratiocinandi: h̄ est ratiōez q̄
non semp vltimur: r quā ratiocinan/
do ad diuersa suerit animus. Affe/
ctio hō instrumentū volendi dē volū/
tas: qm dicim⁹ hōem semp h̄e volū/
tatē vt bene sibi sit: vocam⁹ nā q̄ h̄c
volūtatē affectio ē illa eiusdē in/
strumentū: q̄ vult hō bene sibi cē. **¶** Co/
dē mō est sanct⁹ hō affectū etiā cum

dormit r nō hoc cogitat: in desinēter
habere volūtatē iuste viuendi dē.
Et cū hanc volūtatē asserim⁹ aliu⁹
alio maiore h̄e: non aliud dicim⁹ vo/
luntatē q̄ illa affectio ē ipsius instru/
menti q̄ vult iuste viuere. Instrumē/
tum hō nō est in alio mai⁹ r in alio
min⁹. vsus autē hui⁹ instrumentū vo/
luntas nō auit: vt cū dicit aliq̄: mō
do habeo volūtatē legēdi: id ē mō
volo legere: aut mō habeo volūta/
tē scribēdi: h̄ mō volo scribere. Sic
enī videre est vt vsū qd est instrumē/
tum videndi: r vsus ei⁹ est vsū vel
vsus: qm vsus significat idē qd vs/
sio: significat enī etiā vsus instrumē/
tum ipm: ita velle ē vt volūtatē q̄
est instrumentū volendū: id ē mō
est volūtas q̄ nō est nisi qm cogita/
mus qd volum⁹. **¶** Volūtas igit q̄ i/
strumentū est: vna sola est: id est in/
strumentū volendū vñ solū est in/
hōte sicut vna sola est: rō: id est vñ
solū instrumentū ratiocinandi. **¶** Co/
luntas hō q̄ instrumentū illud affecti/
tur duplex est. Mā sicut vsus plures
habet aptitudines scz ad videndum
licē: r p̄ licē ad videndū figuras: r
p̄ figuras ad vidēdi colores: ita in/
strumentū volendū vna h̄z aptitudi/
nes q̄s voco affectioes. **¶** Quā vna
est ad volēdi cōmoditatē: altera ad
volēdi rectitudinē. **¶** Repe nihil vult
volūtas q̄ est instrumentū nisi aut
cōmoditatē aut rectitudinē. **¶** **¶** **¶**
qd enī aliud vult aut ppter cōmodi/
tatē aut ppter rectitudinē vult: r ad/
has etiā si fallit: putat se referre qd
vult. **¶** Per affectioez qd ē ad volē/
dum cōmoditatē p̄tinet: sp̄ vult hō
beatū dñē r beat⁹ esse. **¶** Per illā ve/
ro q̄ nunc est ad volendū rectitudi/
nē: rectitudinē vult: r rect⁹: id est in/
suis eē. **¶** Prop̄ cōmoditatē aut vult
aliqd: vt cum vult arare vel labora/
re vt babeat vñ tñaf vitā r salutē
q̄ cōmoda iudicat esse: ppter recti/
tudinē hō: vt cū vult laborare: v l' offe/
re vt sciat recte: id ē iuste viuere. **¶**